[image: Герб Старица 2]
ДУМА
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.09.2023                                    г. Старица                                                 № 127

О ходе выполнения решения Собрания депутатов Старицкого района Тверской области
от 30.05.2013 № 188 «Об утверждении Программы социально-экономического развития
муниципального образования «Старицкий район» Тверской области до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ                                       «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 28.04.2008 № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Уставом Старицкого муниципального округа Тверской области, обсудив информацию о ходе реализации «Программы социально-экономического развития Старицкого муниципального округа Тверской области до 2023 года»,
Дума Старицкого муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:
   1. Приостановить разработку и утверждение стратегии социально-экономического развития Старицкого муниципального округа Тверской области на срок до 2025 года включительно.
   2. Продлить срок реализации Программы социально-экономического развития Старицкого муниципального округа Тверской области до 2023 года (далее – Программа) на период до 2025 года включительно.
   3. В приложении к решению Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 30.05.2013 №188 «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования «Старицкий район» Тверской области до 2020 года»  наименование программы изложить в следующей редакции: «Программа социально-экономического развития Старицкого муниципального округа Тверской области до 2025 года».
   4. Принять к сведению информацию о ходе выполнения Программы за 2022 год.
   5. Учитывая фактические объемы финансирования мероприятий, данные статистики по показателям социально-экономического развития Старицкого муниципального округа Тверской области, утвердить изменения в разделы 3 и 5 Программы согласно приложению к настоящему решению.
    6. Разместить отчет о реализации Программы по итогам за 2022 год на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области                                 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

    7. Рассмотреть ход реализации Программы по итогам текущего года в 2024 году.
    8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Старицкого муниципального округа Тверской области по местному самоуправлению и социальной политике (Стогова М.В.).

Председатель Думы
Старицкого муниципального округа                                                                     Н.В. Андреева
image1.jpeg